ДОГОВОР № ________

об оказании  платных дополнительных образовательных услуг

г. Екатеринбург                                                                                               «___»___________20___г.

 Муниципальное автономное дошкольное образовательное учреждение детский сад

№ 257 (МАДОУ № 257) осуществляющее  образовательную  деятельность  на основании лицензии

от "27" августа  2015 г. № 17830,  выданной Министерством общего и профессионального

образования Свердловской области, именуемое в дальнейшем "Исполнитель", в лице заведующей
детского сада Филатовой Рамисы Ясавиевны, действующего на основании Устава, с одной

стороны,  и  ____________________________________________________________________

                                                                          (Ф.И.О. родителя/законного представителя)

именуемый  в   дальнейшем    "Заказчик",    с другой стороны, действующий  в  интересах

несовершеннолетнего____________________________________________________________,
(Ф.И.О. ребенка, зачисляемого на обучение)

именуемого в дальнейшем – «Потребитель»,   заключили,    в соответствии с Гражданским

кодексом Российской Федерации, Законами Российской Федерации «О защите прав
потребителей», Федеральным законом «Об образовании в Российской Федерации» от 29.12.2012

года № 273-ФЗ, а также Правилами оказания платных образовательных услуг, утвержденными

Постановлением Правительства Российской Федерации «Об утверждении Правил оказания
платных образовательных услуг» от 15.09.2020 года № 1441, настоящий    Договор    о

нижеследующем:

I. Предмет Договора

1.1. Исполнитель предоставляет,  а Заказчик  оплачивает дополнительную  образовательную
услугу, наименование и количество которых определено в приложении 1, являющемся

неотъемлемой частью договора, оказываемую________________________________________
                                                                                                   (Ф.И.О. ребенка)

Срок обучения в соответствии с рабочим учебным планом (индивидуально, в группе)

составляет______________________________________________________________________,
1.2. Платные образовательные услуги предоставляются по желанию Заказчика за рамками

федерального государственного образовательного стандарта  дошкольного образования и

оплачиваются Заказчиком.

1.3.Место оказания услуг: МАДОУ № 257, расположенный  по адресу: 620087, город
Екатеринбург, ул. Павлодарская, 54.

1.5. Форма обучения – очная.
II. Обязанности Исполнителя

Исполнитель обязан:

2.1. Организовать и обеспечить надлежащее исполнение услуг, предусмотренных разделом I

настоящего договора. Дополнительные образовательные услуги оказываются в соответствие с
учебным планом, годовым календарным графиком и расписанием занятий, разрабатываемыми

Исполнителем.

2.2.  Обеспечить для проведения занятия помещения, соответствующие санитарным и

гигиеническим требованиям, а также оснащение, соответствующее обязательным нормам и
правилам, предъявляемым к образовательному процессу.

2.3. Во время оказания дополнительных образовательных услуг проявлять уважение к

личности Потребителя, оберегать его от всех форм физического и психологического насилия,
обеспечить условия укрепления нравственного, физического и психологического здоровья,

эмоционального благополучия Потребителя с учетом его индивидуальных особенностей.

2.4. Сохранить место за Потребителем (в системе оказываемых МАДОУ детским садом
дополнительных образовательных услуг) в случае его болезни, лечения, карантина, отпуска

родителей и в других случаях пропуска занятий по уважительным причинам.

2.5. Уведомить Заказчика о нецелесообразности оказания Потребителю образовательных

услуг в объеме, предусмотренным разделом I настоящего договора, вследствие его
индивидуальных особенностей, делающих невозможным или педагогически нецелесообразным

оказание данных услуг.

III. Обязанности Заказчика

Заказчик обязан:
    3.1. Своевременно вносить плату за предоставленные услуги, указанные в разделе I

настоящего договора.

3.2. Извещать руководителя Исполнителя об уважительных причинах отсутствия
Потребителя на занятиях.

3.3. Проявлять уважение к педагогам, администрации и техническому персоналу

Исполнителя.

         3.4. Возмещать ущерб, причиненный Потребителем имуществу Исполнителя в соответствии
с законодательством Российской Федерации.

          3.5. Обеспечить Потребителя за свой счет предметами, необходимыми для надлежащего

исполнения Исполнителем обязательств по оказанию дополнительных образовательных услуг, в
количестве, соответствующем возрасту и потребностям Потребителя.

3.6. В случае выявления заболевания Потребителя (по заключению учреждений

здравоохранения либо медицинского персонала Исполнителя) освободить Потребителя от занятий

и принять меры по его выздоровлению.

VI. Права Исполнителя, Заказчика.

4.1. Исполнитель вправе отказать Заказчику в заключении договора на новый срок по

истечении действия настоящего договора, если Заказчик, в период его действия допускал
нарушения, предусмотренные гражданским законодательством и настоящим договором и дающие

Исполнителю право в одностороннем порядке отказаться от исполнения договора.

         4.2. Заказчик вправе требовать от Исполнителя предоставления информации:

 По вопросам, касающимся организации и обеспечения надлежащего исполнения услуг,
предусмотренных разделом I настоящего договора, образовательной деятельности

Исполнителя и перспектив ее развития;

 О поведении, отношении Потребителя к обучению и его способностях в отношении

обучения по отдельным предметам учебного плана;

 Заказчик, надлежащим образом исполнивший свои обязательства по настоящему договору,

имеет преимущественное право на заключение договора на новый срок по истечении срока
действия настоящего договора.

4.3. Потребитель вправе:

 Пользоваться имуществом Исполнителя, необходимым для обеспечения образовательного

процесса, во время занятий, предусмотренных расписанием.

V. Оплата услуг

5.1. Заказчик ежемесячно  оплачивает услугу ________________________________________,

стоимость образовательной услуги составляет ______________________________________.
5.2. Оплата за услуги производится на основании квитанции, до десятого числа текущего

месяца в безналичном порядке на лицевой счет Исполнителя в банке. Предоплата Услуги

удостоверяется Исполнителем  квитанцией, выданной Заказчику Исполнителем.

5.3. На оказание образовательных услуг, может быть составлена смета в следующем объеме:

Наименование

услуги

Количество

часов в неделю

Количество часов

в месяц

Стоимость услуги

за 1 час

Стоимость услуги

в месяц

5.4. Увеличение  стоимости  образовательных   услуг   после   заключения Договора не
допускается, за исключением увеличения  стоимости  указанных услуг   с   учетом   уровня

инфляции,       предусмотренного основными характеристиками федерального бюджета  на

очередной  финансовый   год и плановый период.

VI. Основания изменения и расторжения договора
         6.1. Условия, на которых заключен  настоящий  Договор,  могут   быть изменены по

соглашению Сторон или  в  соответствии  с   законодательством Российской Федерации.

         6.2.  Настоящий  Договор может быть расторгнут по соглашению Сторон, либо по
инициативе одной из сторон в случае неисполнения или ненадлежащего исполнения своих

обязательств по настоящему договору, при этом заинтересованная сторона обязана предупредить

другую сторону за 7 календарных дней.

         6.3. Настоящий Договор  может быть  расторгнут по инициативе Исполнителя в

одностороннем порядке в случаях:

 просрочки оплаты стоимости платных образовательных услуг;

 невозможности  надлежащего  исполнения  обязательства  по   оказанию платных
образовательных  услуг   вследствие   действий     (бездействия) Заказчика;

 если Потребитель своим поведением систематически нарушает права и законные интересы

других Потребителей и работников Исполнителя, препятствует нормальному

осуществлению образовательного процесса;

 в  иных  случаях,  предусмотренных  законодательством     Российской Федерации.
         6.4. Договор считается расторгнутым со дня письменного уведомления Исполнителем

Заказчика об отказе от исполнения договора.

VII. Ответственность Исполнителя и Заказчика

7.1. За неисполнение или ненадлежащее исполнение своих обязательств по   Договору
Стороны   несут    ответственность,       предусмотренную законодательством Российской

Федерации и Договором.
VIII. Срок действия Договора

7.1. Настоящий Договор  вступает  в  силу  со  дня  его   заключения Сторонами и действует

до полного исполнения Сторонами обязательств.
    7.2. Договор составлен в двух экземплярах, имеющих равную юридическую силу.
    7.3. Изменения Договора оформляются дополнительными соглашениями   к Договору.

IX. Заключительные положения

         8.1.  Сведения,  указанные  в  настоящем  Договоре, соответствуют информации,

размещенной  на  официальном  сайте  Исполнителя в сети "Интернет" на дату заключения
настоящего Договора.

X. Адреса и реквизиты сторон

ИСПОЛНИТЕЛЬ:

МАДОУ детский сад № 257

620087, г. Екатеринбург, ул. Павлодарская, 54
ИНН 6679037033

КПП 667901001

Департамент финансов Екатеринбурга
(МАДОУ № 257, л/с 79062000021)

счет 03234643657010006200

Уральское ГУ Банка России//УФК по
Свердловской области г. Екатеринбург

БИК 016577551

Кор. счет 40102810645370000054

КБК 90630201040040000130
ОКТМО 65701000000

Заведующий: _____________Филатова Р.Я.

м.п.

ЗАКАЗЧИК:

Родитель (Ф.И.О.)

_____________________________________________

Паспортные данные:
Серия_________________________№_____________

Выдан________________________________________

_____________________________________________
Дата выдачи___________

Адрес (с указанием почтового индекса):

_____________________________________________
_____________________________________________

Телефон:____________________________________

Подпись______________________________________

2-й экземпляр договора  получен на руки:

Подпись_________________________
Дата_________________

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

http://www.tcpdf.org

		2022-07-11T09:26:53+0500